



**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO**

Rua Felipe Schmidt, 108 - Centro - Tubarão - SC
CEP: 88701-180 CNPJ: 82.928.656/0001-33 Telefone: (48) 3621-9000

**CONCORRÊNCIA
1/2020**

Nº Processo: 17/2020

Data Processo: 12/03/2020

ATA DE JULGAMENTO SOBRE AS PROPOSTAS 3/2020

No dia 29/05/2020, as 16:00 reuniram-se na PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 1303/2020 para análise do Processo Licitatório 17/2020 na modalidade de CONCORRÊNCIA, Destinado a REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA EFETIVAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, FRESAGEM, REPERFILAGEM, REQUADRAMENTO DE BURACOS, RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTOS ASFÁLTICOS, ONDULAÇÕES TRANSVERSAIS E FAIXA ELEVADA PARA TRAVESSIA DE PEDESTRES, ATENDENDO AS DEMANDAS ADVINDAS DO MUNICÍPIO DE TUBARÃO.. Aberta a sessão, iniciou-se o exame dos documentos dos interessados ou representantes presentes para comprovação da existência dos poderes necessários para a prática de todos os atos inerentes ao certame.

CREDENCIAMENTO

Fornecedores Credenciados

Fornecedores	MPE	Representante	Documento
BCL EMPREENDIMENTOS LTDA(12.218.083/0001-79)	NÃO		
JR CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA EPP(05.895.635	NÃO	TIAGO AGUIAR MARCOLINO	923.945.909-04
SANTPAV TECNOLOGIA EM ASFALTOS EIRELI(31.088.105/0001-	SIM	ANDRE MARTINS LEONARDO	004.875.849-37
PAVIMENTADORA ALFA LTDA(03.823.578/0001-36)	NÃO	FELIPE DA SILVA CASCAES	050.852.139-47
SETEP CONSTRUÇOES S.A(83.665.141/0001-50)	NÃO		
CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA ATUAL EIRELI(05.253.702	NÃO	CARLOS MAGNUM DAVILA	005.552.180-07

Habilitação

Abertos os envelopes de documentação dos licitantes, foram analisados pela comissão, onde foi identificado que os mesmos atendem aos requisitos do edital, sendo assim foram habilitados os seguintes fornecedores:

Fornecedores:

BCL EMPREENDIMENTOS LTDA (12.218.083/0001-79)
JR CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA EPP (05.895.635/0001-18)
SANTPAV TECNOLOGIA EM ASFALTOS EIRELI (31.088.105/0001-78)
PAVIMENTADORA ALFA LTDA (03.823.578/0001-36)
SETEP CONSTRUÇOES S.A (83.665.141/0001-50)

Inabilitação

Abertos os envelopes de documentação dos licitantes, foram analisados pela comissão, onde foi identificado que os mesmos não atendem aos requisitos do edital, sendo assim foram inabilitados os seguintes fornecedores:

Fornecedores:

CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA ATUAL EIRELI (05.253.702/0001-09)

Motivo:

LOTE - 3

BCL EMPREENDIMENTOS LTDA - Não cotou - Classificação: 0

Descrição do Material	Un.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Ondulação transversal – Tipo I - Ondulação transversal – Tipo I (Resolução CONTRAN nº 039/1998)	M	70,000	0,0000	0,00
Ondulação transversal – Tipo II - Ondulação transversal – Tipo II (Resolução CONTRAN nº 039/1998)	M	105,000	0,0000	0,00
Faixa elevada para travessia de pedestres (Resolução CONTRAN nº 495/2014) - Faixa elevada para travessia de pedestres (Resolução CONTRAN nº 495/2014)	M	200,000	0,0000	0,00

Valor total para o lote: 0,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO**Rua Felipe Schmidt, 108 - Centro - Tubarão - SC
CEP: 88701-180 CNPJ: 82.928.656/0001-33 Telefone: (48) 3621-9000**CONCORRÊNCIA
1/2020****Nº Processo:** 17/2020**Data Processo:** 12/03/2020**LOTE - 2****BCL EMPREENDIMENTOS LTDA - Não cotou - Classificação: 0**

Descrição do Material	Un.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Requadramento do buraco e remoção dos detritos - Requadramento do buraco e remoção dos detritos	MT2	2.500,000	0,0000	0,00
Recuperação asfáltica com camada C.B.U.Q. com espessura de 5 cm compactado. - Recuperação asfáltica com camada C.B.U.Q. com espessura de 5 cm compactado.	M2	1.500,000	0,0000	0,00
Recuperação asfáltica com camada de brita graduada de 10 cm e camada de C.B.U.Q. de 5 cm compactado - Recuperação asfáltica com camada de brita graduada de 10 cm e camada de C.B.U.Q. de 5 cm compactado	M2	1.000,000	0,0000	0,00
Recuperação asfáltica com camada de brita graduada de 20 cm e camada de C.B.U.Q. de 5 cm compactado. - Recuperação asfáltica com camada de brita graduada de 20 cm e camada de C.B.U.Q. de 5 cm compactado.	M2	500,000	0,0000	0,00
Valor total para o lote:				0,00

LOTE - 1**BCL EMPREENDIMENTOS LTDA - Perdeu - Classificação: 2**

Descrição do Material	Un.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Pavimentação asfáltica (TIPO 1) - Pavimentação asfáltica (TIPO 1) com rebaixo de subleito de 24 cm, camada de brita graduada de 20 cm, imprimação, pintura de ligação e capa asfáltica de C.B.U.Q. com espessura final de 4 cm compactado.	M2	5.000,000	73,1500	365.750,00
Pavimentação asfáltica (TIPO 2) - Pavimentação asfáltica (TIPO 2) com rebaixo de subleito de 40 cm, camada de macadame seco de 20 cm, camada de brita graduada de 15 cm, imprimação, pintura de ligação e capa asfáltica de C.B.U.Q. com espessura final de 5 cm compactado.	M2	10.000,000	99,1000	991.000,00
Reperfilagem com pintura de ligação - Reperfilagem com pintura de ligação, correção de 2cm com C.B.U.Q e aplicação de capa asfáltica de C.B.U.Q. com espessura final de 4 cm compactado.	M2	20.000,000	61,1000	1.222.000,00
Reperfilagem com pintura de ligação - Reperfilagem com pintura de ligação, correção de 2cm com C.B.U.Q e aplicação de capa asfáltica de C.B.U.Q. com espessura final de 5 cm compactado.	M2	30.000,000	74,1500	2.224.500,00
Fresagem descontinuada de revestimento betuminoso - Fresagem descontinuada de revestimento betuminoso	M2	1.500,000	225,0000	337.500,00
Remoção de solos inservíveis e recomposição da área escavada com macadame seco - Remoção de solos inservíveis e recomposição da área escavada com macadame seco	M2	1.000,000	135,0000	135.000,00
Valor total para o lote:				5.275.750,00

LOTE - 3**JR CONSTRUCOES E TERRAPLENAGEM LTDA EPP - Perdeu - Classificação: 2**

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO**Rua Felipe Schmidt, 108 - Centro - Tubarão - SC
CEP: 88701-180 CNPJ: 82.928.656/0001-33 Telefone: (48) 3621-9000**CONCORRÊNCIA
1/2020****Nº Processo:** 17/2020**Data Processo:** 12/03/2020

Descrição do Material	Un.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Ondulação transversal – Tipo I - Ondulação transversal – Tipo I (Resolução CONTRAN nº 039/1998)	M	70,000	386,1000	27.027,00
Ondulação transversal – Tipo II - Ondulação transversal – Tipo II (Resolução CONTRAN nº 039/1998)	M	105,000	613,8000	64.449,00
Faixa elevada para travessia de pedestres (Resolução CONTRAN nº 495/2014) - Faixa elevada para travessia de pedestres (Resolução CONTRAN nº 495/2014)	M	200,000	970,2000	194.040,00
Valor total para o lote:				285.516,00

LOTE - 2**JR CONSTRUCOES E TERRAPLENAGEM LTDA EPP - Perdeu - Classificação: 2**

Descrição do Material	Un.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Requadramento do buraco e remoção dos detritos - Requadramento do buraco e remoção dos detritos	MT2	2.500,000	47,0300	117.575,00
Recuperação asfáltica com camada C.B.U.Q. com espessura de 5 cm compactado. - Recuperação asfáltica com camada C.B.U.Q. com espessura de 5 cm compactado.	M2	1.500,000	123,5500	185.325,00
Recuperação asfáltica com camada de brita graduada de 10 cm e camada de C.B.U.Q. de 5 cm compactado - Recuperação asfáltica com camada de brita graduada de 10 cm e camada de C.B.U.Q. de 5 cm compactado	M2	1.000,000	151,9700	151.970,00
Recuperação asfáltica com camada de brita graduada de 20 cm e camada de C.B.U.Q. de 5 cm compactado. - Recuperação asfáltica com camada de brita graduada de 20 cm e camada de C.B.U.Q. de 5 cm compactado.	M2	500,000	180,4800	90.240,00
Valor total para o lote:				545.110,00

LOTE - 1**JR CONSTRUCOES E TERRAPLENAGEM LTDA EPP - Venceu - Classificação: 1**

Descrição do Material	Un.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Pavimentação asfáltica (TIPO 1) - Pavimentação asfáltica (TIPO 1) com rebaixo de subleito de 24 cm, camada de brita graduada de 20 cm, imprimação, pintura de ligação e capa asfáltica de C.B.U.Q. com espessura final de 4 cm compactado.	M2	5.000,000	68,1500	340.750,00
Pavimentação asfáltica (TIPO 2) - Pavimentação asfáltica (TIPO 2) com rebaixo de subleito de 40 cm, camada de macadame seco de 20 cm, camada de brita graduada de 15 cm, imprimação, pintura de ligação e capa asfáltica de C.B.U.Q. com espessura final de 5 cm compactado.	M2	10.000,000	92,4800	924.800,00
Reperfilagem com pintura de ligação - Reperfilagem com pintura de ligação, correção de 2cm com C.B.U.Q e aplicação de capa asfáltica de C.B.U.Q. com espessura final de 4 cm compactado.	M2	20.000,000	55,6100	1.112.200,00
Reperfilagem com pintura de ligação - Reperfilagem com pintura de ligação, correção de 2cm com C.B.U.Q e aplicação de capa asfáltica de C.B.U.Q. com espessura final de 5 cm compactado.	M2	30.000,000	64,0000	1.920.000,00
Fresagem descontinuada de revestimento betuminoso - Fresagem descontinuada de revestimento betuminoso	M2	1.500,000	186,9700	280.455,00
Remoção de solos inservíveis e recomposição da área escavada com macadame seco - Remoção de solos inservíveis e	M2	1.000,000	112,7400	112.740,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO**

Rua Felipe Schmidt, 108 - Centro - Tubarão - SC
CEP: 88701-180 CNPJ: 82.928.656/0001-33 Telefone: (48) 3621-9000

**CONCORRÊNCIA
1/2020**

Nº Processo: 17/2020

Data Processo: 12/03/2020

Descrição do Material	Un.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
recomposição da área escavada com macadame seco				

Valor total para o lote: 4.690.945,00

LOTE - 3

SANTPAV TECNOLOGIA EM ASFALTOS EIRELI - Venceu - Classificação: 1

Descrição do Material	Un.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Ondulação transversal – Tipo I - Ondulação transversal – Tipo I (Resolução CONTRAN nº 039/1998)	M	70,000	330,0000	23.100,00
Ondulação transversal – Tipo II - Ondulação transversal – Tipo II (Resolução CONTRAN nº 039/1998)	M	105,000	525,0000	55.125,00
Faixa elevada para travessia de pedestres (Resolução CONTRAN nº 495/2014) - Faixa elevada para travessia de pedestres (Resolução CONTRAN nº 495/2014)	M	200,000	830,0000	166.000,00

Valor total para o lote: 244.225,00

LOTE - 2

SANTPAV TECNOLOGIA EM ASFALTOS EIRELI - Venceu - Classificação: 1

Descrição do Material	Un.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Requadramento do buraco e remoção dos detritos - Requadramento do buraco e remoção dos detritos	MT2	2.500,000	33,5000	83.750,00
Recuperação asfáltica com camada C.B.U.Q. com espessura de 5 cm compactado. - Recuperação asfáltica com camada C.B.U.Q. com espessura de 5 cm compactado.	M2	1.500,000	110,0000	165.000,00
Recuperação asfáltica com camada de brita graduada de 10 cm e camada de C.B.U.Q. de 5 cm compactado - Recuperação asfáltica com camada de brita graduada de 10 cm e camada de C.B.U.Q. de 5 cm compactado	M2	1.000,000	130,0000	130.000,00
Recuperação asfáltica com camada de brita graduada de 20 cm e camada de C.B.U.Q. de 5 cm compactado. - Recuperação asfáltica com camada de brita graduada de 20 cm e camada de C.B.U.Q. de 5 cm compactado.	M2	500,000	150,0000	75.000,00

Valor total para o lote: 453.750,00

LOTE - 1

SANTPAV TECNOLOGIA EM ASFALTOS EIRELI - Não cotou - Classificação: 0

Descrição do Material	Un.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Pavimentação asfáltica (TIPO 1) - Pavimentação asfáltica (TIPO 1) com rebaixo de subleito de 24 cm, camada de brita graduada de 20 cm, imprimação, pintura de ligação e capa asfáltica de C.B.U.Q. com espessura final de 4 cm compactado.	M2	5.000,000	0,0000	0,00
Pavimentação asfáltica (TIPO 2) - Pavimentação asfáltica (TIPO 2) com rebaixo de subleito de 40 cm, camada de macadame seco de 20 cm, camada de brita graduada de 15 cm, imprimação, pintura de ligação e capa asfáltica de C.B.U.Q. com espessura final de 5 cm compactado.	M2	10.000,000	0,0000	0,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO**Rua Felipe Schmidt, 108 - Centro - Tubarão - SC
CEP: 88701-180 CNPJ: 82.928.656/0001-33 Telefone: (48) 3621-9000**CONCORRÊNCIA
1/2020****Nº Processo:** 17/2020**Data Processo:** 12/03/2020

Descrição do Material	Un.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Reperfilagem com pintura de ligação - Reperfilagem com pintura de ligação, correção de 2cm com C.B.U.Q e aplicação de capa asfáltica de C.B.U.Q. com espessura final de 4 cm compactado.	M2	20.000,000	0,0000	0,00
Reperfilagem com pintura de ligação - Reperfilagem com pintura de ligação, correção de 2cm com C.B.U.Q e aplicação de capa asfáltica de C.B.U.Q. com espessura final de 5 cm compactado.	M2	30.000,000	0,0000	0,00
Fresagem descontinuada de revestimento betuminoso - Fresagem descontinuada de revestimento betuminoso	M2	1.500,000	0,0000	0,00
Remoção de solos inservíveis e recomposição da área escavada com macadame seco - Remoção de solos inservíveis e recomposição da área escavada com macadame seco	M2	1.000,000	0,0000	0,00
Valor total para o lote:				0,00

LOTE - 3**PAVIMENTADORA ALFA LTDA - Não cotou - Classificação: 0**

Descrição do Material	Un.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Ondulação transversal – Tipo I - Ondulação transversal – Tipo I (Resolução CONTRAN nº 039/1998)	M	70,000	0,0000	0,00
Ondulação transversal – Tipo II - Ondulação transversal – Tipo II (Resolução CONTRAN nº 039/1998)	M	105,000	0,0000	0,00
Faixa elevada para travessia de pedestres (Resolução CONTRAN nº 495/2014) - Faixa elevada para travessia de pedestres (Resolução CONTRAN nº 495/2014)	M	200,000	0,0000	0,00
Valor total para o lote:				0,00

LOTE - 2**PAVIMENTADORA ALFA LTDA - Não cotou - Classificação: 0**

Descrição do Material	Un.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Requadramento do buraco e remoção dos detritos - Requadramento do buraco e remoção dos detritos	MT2	2.500,000	0,0000	0,00
Recuperação asfáltica com camada C.B.U.Q. com espessura de 5 cm compactado. - Recuperação asfáltica com camada C.B.U.Q. com espessura de 5 cm compactado.	M2	1.500,000	0,0000	0,00
Recuperação asfáltica com camada de brita graduada de 10 cm e camada de C.B.U.Q. de 5 cm compactado - Recuperação asfáltica com camada de brita graduada de 10 cm e camada de C.B.U.Q. de 5 cm compactado	M2	1.000,000	0,0000	0,00
Recuperação asfáltica com camada de brita graduada de 20 cm e camada de C.B.U.Q. de 5 cm compactado. - Recuperação asfáltica com camada de brita graduada de 20 cm e camada de C.B.U.Q. de 5 cm compactado.	M2	500,000	0,0000	0,00
Valor total para o lote:				0,00

LOTE - 1**PAVIMENTADORA ALFA LTDA - Perdeu - Classificação: 3**



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO

Rua Felipe Schmidt, 108 - Centro - Tubarão - SC
CEP: 88701-180 CNPJ: 82.928.656/0001-33 Telefone: (48) 3621-9000

CONCORRÊNCIA

1/2020

Nº Processo: 17/2020

Data Processo: 12/03/2020

Descrição do Material	Un.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Pavimentação asfáltica (TIPO 1) - Pavimentação asfáltica (TIPO 1) com rebaixo de subleito de 24 cm, camada de brita graduada de 20 cm, imprimação, pintura de ligação e capa asfáltica de C.B.U.Q. com espessura final de 4 cm compactado.	M2	5.000,000	70,0000	350.000,00
Pavimentação asfáltica (TIPO 2) - Pavimentação asfáltica (TIPO 2) com rebaixo de subleito de 40 cm, camada de macadame seco de 20 cm, camada de brita graduada de 15 cm, imprimação, pintura de ligação e capa asfáltica de C.B.U.Q. com espessura final de 5 cm compactado.	M2	10.000,000	110,0000	1.100.000,00
Reperfilagem com pintura de ligação - Reperfilagem com pintura de ligação, correção de 2cm com C.B.U.Q e aplicação de capa asfáltica de C.B.U.Q. com espessura final de 4 cm compactado.	M2	20.000,000	66,0000	1.320.000,00
Reperfilagem com pintura de ligação - Reperfilagem com pintura de ligação, correção de 2cm com C.B.U.Q e aplicação de capa asfáltica de C.B.U.Q. com espessura final de 5 cm compactado.	M2	30.000,000	76,0000	2.280.000,00
Fresagem descontinuada de revestimento betuminoso - Fresagem descontinuada de revestimento betuminoso	M2	1.500,000	215,0000	322.500,00
Remoção de solos inservíveis e recomposição da área escavada com macadame seco - Remoção de solos inservíveis e recomposição da área escavada com macadame seco	M2	1.000,000	120,0000	120.000,00
Valor total para o lote:				5.492.500,00

LOTE - 3

SETEP CONSTRUCOES S.A - Perdeu - Classificação: 3

Descrição do Material	Un.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Ondulação transversal – Tipo I - Ondulação transversal – Tipo I (Resolução CONTRAN nº 039/1998)	M	70,000	386,1000	27.027,00
Ondulação transversal – Tipo II - Ondulação transversal – Tipo II (Resolução CONTRAN nº 039/1998)	M	105,000	613,8000	64.449,00
Faixa elevada para travessia de pedestres (Resolução CONTRAN nº 495/2014) - Faixa elevada para travessia de pedestres (Resolução CONTRAN nº 495/2014)	M	200,000	970,2000	194.040,00
Valor total para o lote:				285.516,00

LOTE - 2

SETEP CONSTRUCOES S.A - Não cotou - Classificação: 0

Descrição do Material	Un.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Requadramento do buraco e remoção dos detritos - Requadramento do buraco e remoção dos detritos	MT2	2.500,000	0,0000	0,00
Recuperação asfáltica com camada C.B.U.Q. com espessura de 5 cm compactado. - Recuperação asfáltica com camada C.B.U.Q. com espessura de 5 cm compactado.	M2	1.500,000	0,0000	0,00
Recuperação asfáltica com camada de brita graduada de 10 cm e camada de C.B.U.Q. de 5 cm compactado - Recuperação asfáltica com camada de brita graduada de 10 cm e camada de C.B.U.Q. de 5 cm compactado	M2	1.000,000	0,0000	0,00
Recuperação asfáltica com camada de brita graduada de 20 cm e camada de C.B.U.Q. de 5 cm compactado. - Recuperação	M2	500,000	0,0000	0,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO**

Rua Felipe Schmidt, 108 - Centro - Tubarão - SC
CEP: 88701-180 CNPJ: 82.928.656/0001-33 Telefone: (48) 3621-9000

**CONCORRÊNCIA
1/2020**

Nº Processo: 17/2020

Data Processo: 12/03/2020

Descrição do Material	Un.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
asfáltica com camada de brita graduada de 20 cm e camada de C.B.U.Q. de 5 cm compactado.				

Valor total para o lote: 0,00

LOTE - 1

SETEP CONSTRUCOES S.A - Perdeu - Classificação: 4

Descrição do Material	Un.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Pavimentação asfáltica (TIPO 1) - Pavimentação asfáltica (TIPO 1) com rebaixo de subleito de 24 cm, camada de brita graduada de 20 cm, imprimação, pintura de ligação e capa asfáltica de C.B.U.Q. com espessura final de 4 cm compactado.	M2	5.000,000	84,4500	422.250,00
Pavimentação asfáltica (TIPO 2) - Pavimentação asfáltica (TIPO 2) com rebaixo de subleito de 40 cm, camada de macadame seco de 20 cm, camada de brita graduada de 15 cm, imprimação, pintura de ligação e capa asfáltica de C.B.U.Q. com espessura final de 5 cm compactado.	M2	10.000,000	114,5900	1.145.900,00
Reperfilagem com pintura de ligação - Reperfilagem com pintura de ligação, correção de 2cm com C.B.U.Q e aplicação de capa asfáltica de C.B.U.Q. com espessura final de 4 cm compactado.	M2	20.000,000	68,9000	1.378.000,00
Reperfilagem com pintura de ligação - Reperfilagem com pintura de ligação, correção de 2cm com C.B.U.Q e aplicação de capa asfáltica de C.B.U.Q. com espessura final de 5 cm compactado.	M2	30.000,000	79,3000	2.379.000,00
Fresagem descontinuada de revestimento betuminoso - Fresagem descontinuada de revestimento betuminoso	M2	1.500,000	231,6600	347.490,00
Remoção de solos inservíveis e recomposição da área escavada com macadame seco - Remoção de solos inservíveis e recomposição da área escavada com macadame seco	M2	1.000,000	139,6900	139.690,00
Valor total para o lote:				5.812.330,00

LOTE - 3

CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA ATUAL EIRELI - Não cotou - Classificação: 0

Descrição do Material	Un.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Ondulação transversal – Tipo I - Ondulação transversal – Tipo I (Resolução CONTRAN nº 039/1998)	M	70,000	0,0000	0,00
Ondulação transversal – Tipo II - Ondulação transversal – Tipo II (Resolução CONTRAN nº 039/1998)	M	105,000	0,0000	0,00
Faixa elevada para travessia de pedestres (Resolução CONTRAN nº 495/2014) - Faixa elevada para travessia de pedestres (Resolução CONTRAN nº 495/2014)	M	200,000	0,0000	0,00
Valor total para o lote:				0,00

LOTE - 2

CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA ATUAL EIRELI - Não cotou - Classificação: 0

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO**Rua Felipe Schmidt, 108 - Centro - Tubarão - SC
CEP: 88701-180 CNPJ: 82.928.656/0001-33 Telefone: (48) 3621-9000**CONCORRÊNCIA
1/2020****Nº Processo:** 17/2020**Data Processo:** 12/03/2020

Descrição do Material	Un.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Requadramento do buraco e remoção dos detritos - Requadramento do buraco e remoção dos detritos	MT2	2.500,000	0,0000	0,00
Recuperação asfáltica com camada C.B.U.Q. com espessura de 5 cm compactado. - Recuperação asfáltica com camada C.B.U.Q. com espessura de 5 cm compactado.	M2	1.500,000	0,0000	0,00
Recuperação asfáltica com camada de brita graduada de 10 cm e camada de C.B.U.Q. de 5 cm compactado - Recuperação asfáltica com camada de brita graduada de 10 cm e camada de C.B.U.Q. de 5 cm compactado	M2	1.000,000	0,0000	0,00
Recuperação asfáltica com camada de brita graduada de 20 cm e camada de C.B.U.Q. de 5 cm compactado. - Recuperação asfáltica com camada de brita graduada de 20 cm e camada de C.B.U.Q. de 5 cm compactado.	M2	500,000	0,0000	0,00
Valor total para o lote:				0,00

LOTE - 1**CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA ATUAL EIRELI - Não cotou - Classificação: 0**

Descrição do Material	Un.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Pavimentação asfáltica (TIPO 1) - Pavimentação asfáltica (TIPO 1) com rebaixo de subleito de 24 cm, camada de brita graduada de 20 cm, imprimação, pintura de ligação e capa asfáltica de C.B.U.Q. com espessura final de 4 cm compactado.	M2	5.000,000	0,0000	0,00
Pavimentação asfáltica (TIPO 2) - Pavimentação asfáltica (TIPO 2) com rebaixo de subleito de 40 cm, camada de macadame seco de 20 cm, camada de brita graduada de 15 cm, imprimação, pintura de ligação e capa asfáltica de C.B.U.Q. com espessura final de 5 cm compactado.	M2	10.000,000	0,0000	0,00
Reperfilagem com pintura de ligação - Reperfilagem com pintura de ligação, correção de 2cm com C.B.U.Q e aplicação de capa asfáltica de C.B.U.Q. com espessura final de 4 cm compactado.	M2	20.000,000	0,0000	0,00
Reperfilagem com pintura de ligação - Reperfilagem com pintura de ligação, correção de 2cm com C.B.U.Q e aplicação de capa asfáltica de C.B.U.Q. com espessura final de 5 cm compactado.	M2	30.000,000	0,0000	0,00
Fresagem descontinuada de revestimento betuminoso - Fresagem descontinuada de revestimento betuminoso	M2	1.500,000	0,0000	0,00
Remoção de solos inservíveis e recomposição da área escavada com macadame seco - Remoção de solos inservíveis e recomposição da área escavada com macadame seco	M2	1.000,000	0,0000	0,00
Valor total para o lote:				0,00

Observação Finais

A Comissão Permanente de Licitação reuniu-se nesta data, na Sala de Licitações, com o intuito de proceder à abertura do(s) envelope(s) "proposta de preços" das empresas HABILITADAS na primeira fase do certame, quais sejam: SANTPAV TECNOLOGIA EM ASFALTOS EIRELI, PAVIMENTADORA ALFA LTDA, SETEP CONSTRUÇÕES S.A., JR CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA, e BCL EMPREENDIMENTOS LTDA. Abertos os respectivos envelopes, foram rubricados todos os termos propostos, verificando-se, pois, que os menores preços por lote foram cotados pelas empresas JR CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA - Lote 01, e SANTPAV TECNOLOGIA EM ASFALTOS EIRELI - Lotes 02 e 03. Na sequência foram confrontados os itens constantes das respectivas propostas com aqueles citados no Termo de Referência do edital em questão, bem como verificadas as demais exigências relativas as propostas, constatando-se que as propostas de menor valor cumpriram todas as regras do instrumento convocatório. Sagram-se, pois, vencedoras deste pleito as licitantes JR CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA e SANTPAV TECNOLOGIA EM ASFALTOS EIRELI, de acordo com os lotes supra identificados. Passada a palavra aos representantes legais presentes e informados sobre o prazo recursal disposto em lei, os mesmos ora declinam do respectivo prazo. Intime-se e publique-se.

Assinatura dos membros da comissão de licitação que estiveram presentes na sessão:

JOSI CARDOSO AMADEU

MEMBRO

ADRIANA VALGAS BRASIL

MEMBRO

CARLI MAAS MARTINS

MEMBRO

KARLA VITORETTI CIPRIANO

PRESIDENTE

DARLAN MENDES DA SILVA

MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

TIAGO AGUIAR MARCOLINO

(JR CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM LTDA EPP)

FELIPE DA SILVA CASCAES

(PAVIMENTADORA ALFA LTDA)

ANDRE MARTINS LEONARDO

(SANTPAV TECNOLOGIA EM ASFALTOS EIRELI)
